РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА - ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ
СВЕРДЛОВСКИМ ОКРУГОМ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 07.10.2020   № 804-02-175/20

О демонтаже информационных
конструкций, размещенных в
нарушение Правил благоустройства
территории города Иркутска

По информации комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска по адресу: г.Иркутск, ул. Грибоедова, д. 1,
размещены объекты информационного оформления без разрешительных
документов , руководствуясь Порядком выявления и демонтажа
информационных конструкций на территории города Иркутска, утвержденным
постановлением администрации города Иркутска от 29 декабря 2018 года
№ 031-06-1226/8, Положением о Комитете по управлению Свердловским
округом администрации города Иркутска, утвержденным решением Думы
города Иркутска от 27 мая 2011 года № 005-20-230340/1:

1. Владельцам информационных конструкций, размещенных в
нарушение Правил благоустройства территории города Иркутска,
указанных в Перечне информационных конструкций (Приложение № 1),
демонтировать информационные конструкции в добровольном порядке в
течение 5 (пяти) календарных дней с момента опубликования настоящего
распоряжения в газете «Иркутск официальный».

2. Собственникам либо лицам, владеющим зданиями, строениями,
сооружениями, в том числе временными, на ином законном основании, в
случае, если владельцы информационных конструкций не выполнят демонтаж
информационных конструкций в срок, установленный п. 1 настоящего
распоряжения, демонтировать информационные конструкции в добровольном
порядке в течение 5 (пяти) календарных дней с момента окончания срока,
указанного в п. 1 настоящего распоряжения.

3. Отделу коммунального хозяйства управления ЖКХ комитета по
управлению Свердловским округом администрации города Иркутска
обеспечить размещение настоящего распоряжения на WEB-портале

 2

администрации города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и опубликование в газете «Иркутск официальный» не позднее
7 (семи) календарных дней с момента подписания настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя комитета - начальника управления ЖКХ комитета по
управлению Свердловским округом администрации города Иркутска.

Заместитель мэра – председатель комитета
по управлению Свердловским округом
администрации города Иркутска                                                        А.А.Медко

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е